1) Nunz. di Polonia 38, л. 425. Собственноручное, съ печатью. Подучено 
нунціемъ 12-го октября 1588 г.

2) Nunz. di Polonia 23, ж. 136. Подлинникъ; отвѣтное на депешн 4-го и 6-го 
августа. Получено карднн&лохъ 26-го октября, отвѣтъ данъ 29-го октября 
1588 г.

3) Госуд. Архивъ въ Римѣ. Fondo dei Gesuiti. Lettere 1588, л. 64. На обо- 
ротѣ помѣта: «Exemplum litterarnm principis Moldaviae ad p. provincialem 
Poloniae»; другая—рукой о. Павла Кампани: «Pro Patre Nostro Generali».

nos nomine R. Paternitatis Vestrae salutavit officiose, quemque 
ad munus suum obeundum remittimus, sicut vidit et ex nobis
audivit Р. V. et quae item ad perficiendum opus inchoatum
necessaria sunt, copiosius referet. Nos vero omne studium nostrum 
et officium R. Paternitati Vestrae et dictae Societati peramanter 
deferimus eamque bene valere cupimus. Datum in castris nostris 
ad oppidum Vaslo 24 Septembris anno Domini 1588.

33. 30. IX. 1588. Іоганнъ Кёнигъ изъ ШенгоФена генералу 
іезуитскаго ордена Кл. Аквавивѣ 1).

Ilis. Admodum Reverende in Christo Pater. Pax Christi.

Provinciam novam, magno imperatori Turearum tributariam 
(Moldaviam vocant incolae, externi Valachiam superiorem), divino 
beneficio, hoc anno 88, sub finem Augusti ingressi sumus, Johannes 
Efinig Schonhovianus, Justus Raab sacerdotes cum uno coadiutore 
Martino Julai Ungaro. P. Varsevicius datus fuit itineris dux et 
comes, Ri0 P. Provinciali plenam relaturus de omnibus informa- 
tionem. Ex quo R. Paternitas Tua copiosius ct in particulari 
cognoscet, et quod ad materiam annuarum litterarum spectat, si 
quid forte miuus hisce praesentibus attigero.

Opera D. Magnifici Bartholomaei Bruti Albanensis, IU"“ pala- 
tiuus ac Moldaviae princeps Petrus, licet ruthenicae adhuc reli- 
gionis, permotus est, ut a Sede Apostolica Sanctissimo Domino 
Nostro Sixto Societatis nostrae homines expeteret, qui vineam 
Domini Sabaoth, a diversis feris multo tempore diversis haere- 
sibus dissipatam, doctrina orthodoxa ac christiana conversatione 
restaurarent.

Perbenigne et humaniter fuimus excepti offerentes litteras 
Sanctissimi Domini Nostri Syxti, nuntij apostolici, legati, ac 
sermi regis Poloniae, conspeximus eam animi submissionem erga

1) Госуд. Архивъ въ Рпмѣ. Fondo dei Gesuiti. Lettere 1588, л. 67. Собствен· 
норучное, съ печатью. На оборотѣ адресъ: «Admodum R<*<> іц Christo Patri, 
P . Claudio Aquaviva, Collegiorum Societatis Iesu Praeposito Generali Romae».

Apostolicam Sedem in principe Ratheno, at haad sciam, an ab 
aliquo catholicorum procerum maior soleat exhiberi.